
 

 

 

                                              Zápis č. 2/2022         

                ze zasedání ZO Břežany II ze dne 23. 2. 2022 od 19,15 na obecním úřadě. 
 

            Přítomni:  P. Černá, A. Hlaváčková, J. Drchota, J. Král, V. Šebesta                        
               Omluveni:  K. Novotná,  Z. Šimůnková       
               Hosté: p. Hladká 
 

                Navržený program: 

1.  Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. VZMR – nádoby na  bioodpad- výběr dodavatele 

4. Dodatek ke smlouvě o výpůjčce- MO ČRS Břežany II- kancelář čp. 32 

      5.  Žádost MŠ- návrh rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022       

      6.  Žádost SK Břežany II o poskytnutí dotace na provoz SK 

                   Starostka navrhuje doplnění bodů: 

       7. Záznam o změně položky rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu na 

                     rok 2022 

        8. Vypsání VŘ na rekonstrukci části střechy čp. 63- byt a volební místnost 

        9. Smlouva o vypořádání za rušenou část vodního díla  

 
 

       1. Schválení programu 

        Návrh usnesení č.1/2/2022 : 
        ZO souhlasí s navrženým programem včetně doplněných bodů 
 
           Pro:             5               Proti:               0                          Zdržel se:                   0 
          Usnesení č.1/2/2022 bylo schváleno 

 

       2. Volba ověřovatelů zápisu 



 

 

 

 
     Návrh usnesení č.2/2/2022: 

     Ověřovatele zápisu   Jan Král a Jaroslav Drchota 

     Pro:                   5                 Proti:         0                          Zdržel se:            0 
 
         Usnesení č. 2/2/2022 bylo schváleno 

 
3. VZMR – nádoby na  bioodpad- výběr dodavatele 

   Bylo osloveno 5 firem se žádostí o zaslání cenové nabídky na dodání nádob na biood  
pad – 200 ks, termín dodání do 30.3.2022. Na poptávku reagovaly 4 

 

Nabídka č. 1: MEVA – TEC s.r.o., IČ 62742051, nabídková cena: 198.440,- Kč vč. DPH 

Nabídka č. 2: ELKOPLAST CZ s.r.o., IČ 25347942, nabídková cena: 274.670,- Kč vč. DPH 

Nabídka č. 3: AB-STORE s.r.o. , IČ 28459423, nabídková cena:  284.350,- Kč vč. DPH 

Nabídka č. 4: VAKO mobiliář s.r.o., IČ 06195954, nabídková cena:  328.817,50 Kč vč. DPH 

 
Všechny firmy vyhověly podmínkám poptávkového řízení.  Firma MEVA- TEC s.r.o. 

předložila cenově nejnižší a pro obec Břežany II nejvýhodnější nabídku. 

Návrh usnesení č. 3/2/2022: 

ZO vybralo firmu MEVA-TEC s.r.o. s nejnižší cenovou nabídkou a pověřuje starostku 

podpisem smlouvy. 

    Pro:                 5                Proti:           0                      Zdržel se:            0 
 
Usnesení č.3/2/2022 bylo schváleno 

 

Zároveň bude u vybrané firmy objednána i 4 x žlutá a 4x modrá nádoba 120 l na třídě-
ný odpad, a budou umístěny v RD u dráhy- tam, kde jsou trvale žijící obyvatelé. 
 
4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce- MO ČRS Břežany II- kancelář čp. 32 

Dne 24. 2. 2022 končí platnost Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce . Záměr výpůjčky 

by řádně vyvěšen na úřední desce od 12 .1. 2022 do 26.1.2022 – bez připomínek. 



 

 

 

 

Návrh usnesení č 4/2/2022: 
ZO souhlasí s uzavřením dodatku č.2 ke Smlouvě o výpůjčce pro MO ČRS Břežany II  a 
pověřuje starostku podpisem dodatku. Předmětem je kancelář v čp. 32 a Dodatek je 
uzavírán na dobu jednoho roku. 
 
Pro:                    5                Proti:                0                           Zdržel se:             0 
 
Usnesení č.4/2/2022 bylo schváleno 

 

5. Žádost MŠ- návrh rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022       

Žádost MŠ - návrh rozdělení hospodářského výsledku do fondů 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., ustanovení §30 v platném znění, žádáme o schvá-
lení hospodářského výsledku za rok 2021. 
Zlepšený hospodářský výsledek – zisk roku 2021: 103.524,67 Kč. 
Po schválení MŠ navrhuje zisk rozdělit takto: příděl do rezervního fondu ve výši 
103.524,64 Kč 
 

Návrh usnesení č.5/2/2022: 

ZO schvaluje na základě zákona č. 250/2000 Sb., ustanovení §30 v platném znění, 

hospodářský výsledek MŠ za rok 2021 a souhlasí s přerozdělením částky 103.524,67 

Kč do rezervního fondu MŠ. 

      Pro:                  5                Proti:            0                           Zdržel se:          0 
    
 Usnesení č.5/2/2022 bylo schváleno 

 

6. Žádost SK Břežany II o poskytnutí dotace na provoz SK 

V souladu s §10a, odstavec (2) zákona č. 250/2000 Sb. Zákon o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, žádá SK Břežany II o poskytnutí dotace na provoz SK z roz-
počtu obce na rok 2022 ve výši 50.000, - Kč 

 

 Návrh usnesení č. 6/2/2022: 

ZO souhlasí s dotací na provoz SK Břežany II z. s. z rozpočtu obce ve výši 50.000,-Kč 

a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 



 

 

 

       Pro:                  5                Proti:                0                          Zdržel se:          0 
  
      Usnesení č.6/2/2022 bylo schváleno 

 
7. Změna položky rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu na rok 2022 

 
  Na základě novely vyhlášky č.412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, účinné od 1.1.2022, 
byla zrušena položka 1340 a nahrazena položkou 1345 již schváleného rozpočtu. Ob-
jem financí na položce zůstává stejný. V tomto případě se nejedná o změnu rozpočtu. 
Výše uvedené bude při zadávání schváleného rozpočtu opraveno. 
 
  ZO bere na vědomí 
 

 8.  Vypsání VŘ na rekonstrukci části střechy čp.63- byt a volební místnost 

    Vzhledem ke katastrofálnímu stavu části střechy na čp. 63, kterou ještě navíc 

poškodil v uplynulých dnech vichr, navrhuje starostka vypsat VŘ na rekonstrukci 

střechy. Jedná se plochu (podle KN cca 270 m2), krytina- taška pálená, barva přírodní , 

včetně  nových komínů, okapů a hromosvodů, nejnižší nabídka 

Návrh usnesení č. 7/2/2022: 

 ZO schvaluje vypsání VŘ ( VZMR na dodávku) – Rekonstrukce části střechy na č.p.63 

         Pro:                5               Proti:              0                     Zdržel se:           0                
 

          Usnesení č.7/2/2022 bylo schváleno 

 

9. Smlouva o vypořádání za rušenou část vodního díla 

1. Česká republika je vlastníkem a Povodí Labe má na základě zákona č. 305/2000 
Sb., o povodích, ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 
pozdějších předpisů a s přihlédnutím k § 48 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, právo hos-
podařit s majetkem České republiky, a to mimo jiné i se stavbou vodního díla: 

       - Týnický, Břežany II, ř. km 5,867 – 8,302, stavba nezapsaná ve veřejném seznamu   

         - v katastru nemovitostí, vedená v evidenci Povodí Labe pod inventárním číslem   
        9051014947, uvedená do provozu v roce 1933, regulace vodního toku, lichoběžní- 
        kové koryto s vegetační úpravou na vodním toku Týnický potok (IDVT 10185581), 



 

 

 

       který je ve správě Povodí Labe (dále jen „VD“).      
   

2. Obec- dále jen „Stavebník“ připravuje stavební akci „Revitalizace rybníka v obci 
Břežany II“ (dále jen „Stavba“). 

3. Realizací Stavby bude zrušena: 

 Část VD, v délce 64,15 m, v ř.km 7,100 – 7,164 vodního toku Týnický potok 
(IDVT 10185581), vybudované na pozemku p.p.č. 1466 v katastrálním území 
Břežany II, který je ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro 
Povodí Labe a pozemku p.p.č. 1497 v katastrálním území Břežany II, který je 
ve vlastnictví stavebníka. Jedná se o lichoběžníkovou zemní úpravu koryta 
(dále jen „Rušená část VD“).   

4. Povodí Labe souhlasí s odstraněním Rušené části VD na náklady stavebníka 
v rámci realizace Stavby za podmínky úplného zaplacení náhrady dle článku 2 této 
smlouvy. 

Stavebník se zavazuje uhradit Povodí Labe peněžní náhradu za Rušenou část VD 
uvedenou v odstavci 3 článku 1. této smlouvy (dále jen „Náhrada“) sjednanou do-
hodou smluvních stran ve výši 42 850 Kč + DPH v zákonem stanovené výši 
(8 998,50 Kč). Stavebník uhradí dále cenu za zpracování znaleckého posudku ve 
výši 3 000 Kč (cena je bez DPH). Náhrada celkem činí 54 848,50 Kč (slovy: padesát 
čtyři tisíc osm set čtyřicet osm korun českých padesát haléřů). 

                        Odloženo, obec požádá o přehodnocení ceny náhrady za rušení díla. 
 
 

                 Diskuse: 
 

  
- Byla podaná žádost o dotaci na Chodníky v centru, výsledek by měl být znám 

v květnu- s tím souvisí i další informace- probíhá jednání s firmou ČEZ Distribuce, 
ohledně uložení kabelů do země 

-  17.2.2022 proběhlo přezkoumání hospodaření obce za rok 2021, nebyly zjištěny 

žádné chyby a nedostatky. 

- 9.4.2022 bude sběr nebezpečných odpadů a zároveň bude kontejner, obsluhu 

zajistí V. Šebesta, občané budou  včas informováni 

-bioodpad- jak s odpadem na obecních pozemcích-p. Svatoň – obec vyveze, 

p.Svatoň naloží,  p. Hladká a p.Zychová- obec vyveze, není toho tolik 



 

 

 

    -  Obec obdržela rozhodnutí dovolacího, tedy Nejvyššího soudu v Brně, kterým bylo      

dovolání odmítnuto a soud se přiklonil bohužel nikoli k názoru soudu prvého stupně, 

nýbrž ztotožnil se se závěrem odvolacího soudu: 

 V podstatě soud tvrdí, že ke škodě nedošlo, protože dotace byla poskytnuta jen 

v určité výši a vícepráce by tak jako tak musely být obcí vynaloženy. 

Další tvrzení dovolacího soudu spočívá v tom, že tím, že obec nepřerušila stavební prá-
ce, když se zjistilo, že je stavbu potřeba prohloubit, ve stavbě  se pokračovalo a tím do-
šlo k přerušení tzv. příčinné souvislosti.  Přerušením příčinné povinnosti se v podstatě 
ztratil nárok na náhradu škody. Pokud by byla  stavba definitivně přerušena  a obec by 
se soudila  bez pokračování na stavbě, sice by nedošlo k přerušení příčinné souvislosti, 
nicméně by ve finále škoda byla celá ztráta dotace, což samozřejmě soudce vůbec ne-
zajímá.   

 Z uvedeného do budoucna vyplývá, že než se s projektanty soudit, což nedopadá dob-
ře, je potřeba skutečně dobře sepisovat smlouvy s projektanty, ve kterých musí být 
vždy zakomponováno, že projektant bude hradit vícepráce, které způsobil svým pochy-
bením. Smlouvy s projektanty na větší akce by měl vždy kontrolovat či zpracovávat 
právník  

- Změna ceny stočného bude projednána příští zasedání 

- Je zapotřebí zachovat průchod a průjezd závorami na polní cesty 

- Zpráva kontrolní komise bude projednána na příštím zasedání 

 

Ve 20,15 hod starostka zasedání ukončila. 

 

 

Ověřovatelé:  Jan Král…………………………………...      datum………………………………… 

                         Jaroslav Drchota…………………………   datum………………………………… 

Starostka        Alena Hlaváčková………………………………………….. 

Zapsal              Vilém Šebesta……………………………………………….. 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                         

 


